
COMUNE DI CARIA TI 
(Prov. di COSENZA) 

AREA COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
U.R.P. - Cultura· Assistenza - Pubblica Istruzione - Turismo -Sport 

DETERMINAZIONE N. 081 25/06/2014 
OGGETTO: TRENTO MARIALUCREZIA CONCESSIONE Assegno per maternità ai sensi dell' art. 74 Decreto 
Lgvo n. 151/2001. ANNO 2014 

IL RESPONSABILE 

VISTA la richiesta inoltrata dalla Sig.ra TRENTO MARIALUCREZIA nata in CARIATI in data 26/11/1983 e 

residente in Cariati alla VIA MILANO N. 29 CF TRNMLC83S66B774C pervenuta al prot. n. 7126 in data 

24/06/2014, riguardante l'erogazione dell'assegno per matemità previsto dall'art. 74 dal Decreto Lgvo n. 151/2001; 

RILEVATO che la richiedente ha presentato le dichiarazione sostitutiva unica ai fini della individuazione della 

situazione economica del nucleo familiare, redatta sui modelli -tipo approvati con D.P.C.M. del 18/05/2001 ; 

DATO ATTO che la stessa ha dichiarato nella domanda presentata, che comunichera' tempestivamente al Comune 

ogni evento che determini la variazione del nucleo familiare; 

ACCERTATO che è stato determinato il valore dell'indicatore della situazione economica del nucleo familiare, 

valevole per gli assegni del nucleo familiare, secondo le indicazioni contenute nella Circolare n. 106 del 21/5/2001 

della Direzione Centrale Prestazioni A Sostegno del Reddito; 

PRESO ATTO che si è altresì proceduto alla riparametrazione del valore dell'indicatore della situazione economica 

secondo i criteri di calcolo contenuti nell'allegato A) al Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale n. 306 del 15-7
99 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACCERTATO, pertanto, che spetta l'assegno per matemità previsto dall'art. 74 dal Decreto Lgvo n. 151/2001 al 

nominativo di che trattasi , nella misura intera di €. 1.691,05 per la nascita awenuta nel corso dell'anno 2014; 

DATO ATTO che sono stati effettuati sulle relative dichiarazioni, a cura dell'Ufficio scrivente, i controlli di cui al 

Regolamento comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 44 del 7/12/2002, relativamente alla situazione 

reddituale di ciascuno mediante riscontro telematico con l'anagrafe tributaria del competente Ministero delle Finanze, 

e del patrimonio immobiliare mediante riscontro con l'archivio catastale del Comune; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7-5-99, n. 221; 

VISTO il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale 29-7-99; 

VISTO il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale del 15-7-99, n. 306; 

VISTO l'art. 74 dal Decreto Lgvo n. 151/2001; 

VISTO il Comunicato PCM pubblicato su G.U. n. 42 del 20/02/2014: "Assegno per il nucleo familiare e assegno di 

matemità concessi dai Comuni. Rivalutazione per l'anno 2014 della misura degli assegni e dei requisiti economici; 

DATO ATTO che è stato apposto sulla proposta del presente prowedimento il "visto" di cui al 3° c., art. 16 del 

vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il vigente Piano della prevenzione della corruzione 201412016, approvato con deliberazione di G.M. n. 013 del 

31/0312014, con particolare riferimento all'art. 06, inerente "I prowedimenti amministrativi: misure di prevenzione"; 


DETERMINA 

DI CONCEDERE l'assegno per matemità alla Sig.ra TRENTO MARIALUCREZIA nata in CARIATI in data 
26/11/1983 e residente in Cariati alla VIA MILANO N. 29 CF TRNMLC83S66B774C nella misura intera di €. 
1.691.05 per la nascita awenuta nel corso dell'anno 2014, in possesso dei requisiti anagrafici ed economici di cui 
all'art. 74 dal Decreto Lgvo n. 15112001; 
DI QUANTO disposto con il presente prowedimento è stata data comunicazione telematica all'lNPS per la 
materiale erogazione dell'assegno; 
DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 10 D.Lg.vo 163/2006, è lo scrivente 
Russo Cataldo, nella sua qualità di Responsabile Area Comunicazione U.R.P 
DISPONE l'invio di copia del presente prowedimento, per quanto di competenza all'Ufficio di Segreteria per la 
pubblicazione all'Albo Pretorio on line e, p.c. al Sindaco e al Segretario. Comunale. 

IL RESPO=LE AREA 

CATA, _ tSO 
SI ATTESTA 


Che ai fini dell'efficacia del presente provvedimento è stata data attuazione alle dispOSizioni contenute 


nell'art. 26 del D.Lgvo n. 33/2013, Aperta", mediante pubblicazione in 


data tU;-q)6-~f0 aln. _____-+-+ 

IL RESPO~ILE AREA 
CATAL SSO 

Pagina l di l 

http:1.691.05
http:D.Lgs.vo

